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2. NEDJELJA KROZ GODINU

Prvo čitanje    1Sam 3, 3b-10.19
Govori, Gospodine, sluga tvoj sluša!

Čitanje Prve knjige o Samuelu
U one dane: Samuel je spavao u svetištu Gos-
podnjem, ondje gdje je bio Kovčeg Božji. Tada 
Gospodin zovnu Samuela. On odgovori: »Evo 
me!« I otrča k Eliju i reče: »Evo me! Ti si me 
zvao!« A Eli reče: »Ja te nisam zvao. Vrati se i 
spavaj!« On ode i leže.
I Gospodin opet zovnu Samuela. Samuel usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« A Eli 
odgovori: »Ja te nisam zvao, sine moj! Vrati se i 
spavaj!« Samuel još nije poznavao Gospodina, 
još mu ne bijaše objavljena riječ Gospodnja.
I Gospodin zovnu Samuela treći put. On usta, 
ode k Eliju i reče: »Evo me! Zvao si me!« Sada 
Eli razumje da je Gospodin zvao dječaka. Zato 
reče Samuelu: »Idi i lezi; ako te zovne, ti reci: 
’Govori, Gospodine, sluga tvoj sluša.’« Samuel 
ode i leže na svoje mjesto.
I dođe Gospodin i stade i zovnu kao prije: »Sa-
muele! Samuele!« A Samuel odgovori: »Govo-
ri, sluga tvoj sluša.«
Samuel je rastao, a Gospodin je bio s njim i 
nije pustio da ijedna od njegovih riječi padne 
na zemlju.
Riječ Gospodnja.
 
Otpjevni psalam Ps 40, 2.4ab.7-10
Evo dolazim, Gospodine, vršiti volju tvoju!
  
Uzdah se u Gospodina uzdanjem silnim
i on se k meni prignu i usliša vapaj moj.
U usta mi stavi pjesmu novu,
slavopoj Bogu našemu.
    Žrtve i prinosi ne mile ti se,
    nego si mi uši otvorio:
    paljenicā ni okajnicā ne tražiš.
    Tada rekoh: »Evo dolazim!
U svitku knjige piše za mene:
Milje mi je, Bože moj, vršit volju tvoju,
Zakon tvoj duboko u srcu ja nosim.«

    Pravdu ću tvoju naviještat u zboru velikom
    i usta svojih zatvoriti neću,
    Gospodine, sve ti je znano.

Drugo čitanje    1Kor 6, 13c-15a.17-20
Tijela vaša udovi su Kristovi.

Čitanje Prve poslanice 
svetoga Pavla apostola Korinćanima
Braćo! Ne tijelo bludnosti, nego Gospodinu, 
i Gospodin tijelu! Tà Bog koji je Gospodina 
uskrisio i nas će uskrisiti snagom njegovom. 
Ne znate li da su tijela vaša udovi Kristovi? 
Tko prione uz Gospodina, jedan je duh. Bježi-
te od bludnosti! Svaki grijeh koji učini čovjek, 
izvan tijela je, a bludnik griješi protiv svoje-
ga tijela. Ili zar ne znate? Tijelo vaše hram je 
Duha Svetoga koji je u vama, koga imate od 
Boga, te niste svoji. Jer kupljeni ste otkupni-
nom. Proslavite dakle Boga u tijelu svojem!
Riječ Gospodnja.

Evanđelje   Iv 1, 35-42
Vidješe gdje stanuje i ostadoše kod njega.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Stajaše Ivan s dvojicom svojih 
učenika. Ugleda Isusa koji je onuda prolazio 
i reče: »Evo Jaganjca Božjega!« Te njegove ri-
ječi čula ona dva njegova učenika pa pođoše 
za Isusom. Isus se obazre i vidjevši da idu za 
njim, upita ih: »Što tražite?« Oni mu rekoše: 
»Rabbi« – što znači: »Učitelju – gdje stanu-
ješ?« Reče im: »Dođite i vidjet ćete.« Pođoše 
dakle i vidješe gdje stanuje i ostadoše kod nje-
ga onaj dan. Bila je otprilike deseta ura.
Jedan od one dvojice koji su čuvši Ivana pošli 
za Isusom bijaše Andrija, brat Šimuna Petra. 
On najprije nađe svoga brata Šimuna te će mu: 
»Našli smo Mesiju!« – što znači »Krist – Po-
mazanik«. Dovede ga Isusu, a Isus ga pogle-
da i reče: »Ti si Šimun, sin Ivanov! Zvat ćeš se 
Kefa!« – što znači »Petar – Stijena«.
Riječ Gospodnja.
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IZ OKRUŽNICE O SLAVLJU SAKRAMENTA KRŠĆANSKE ŽENIDBE

PRODUBIMO SVOJU VJERU

obreda i mjesto slavlja. Stoga će uvijek vo-
diti računa:
➢ da se u crkvu ne unosi ništa što ne pri-

liči dostojanstvu mjesta i svetih obre-
da: zastave, alkohol, glazbala i slično;

➢ da kićenje crkve bude izraz ljubavi i 
zahvalnosti Onomu od koga blagoslov 
traže, a ne izraz materijalne moći i pre-
stiža; (Opaska: Često vjenčanja graniče 
s „kičom“ u kićenju. Bilo bi pametnije 
donijeti cvijeće i dati ga sestri da okiti 
crkvu te da kasnije ostane u crkvi, a ne 
da se odmah nakon slavlja odnese iz cr-
kve. Prošli biste jeftinije, a koristilo bi i 
vama i župnoj zajednici. No, vama na 
volju.)

➢ da prije, za vrijeme i nakon slavljja u 
crkvi vlada molitveno ozračje, a ne da 
se pretvori u prostor glasna, a često i 
neukusna razgovora i dobacivanja;

➢ da pjevanje bude sukladno liturgij-
skim propisima;

➢ da kamermani i fotografi poštuju do-
stojanstvo obreda i mjesta; da ne ulaze 
u prostor oltarišta, ne okreću leža olta-
ru i Presvetomu, da svjetlosno i zvuč-
no ne ometaju slavlje;

➢ da se u samoj crkvi ne obavljaju česti-
tanja u kojima se zaboravi svetost mje-
sta;

➢ da se izbjegavaju, a u crkvi i pred sa-
mom crkvom zabrane, svi običaji koji 
u sebi nose poganske ili svjetovne ele-
mente; posipanje rižom, cvijećem, pa-
pirićima, laticama i tome slično;

➢ da u prostoru oko crkve, crkvenom 
dvorištu i parkingu vlada mir kako se 
ne bi ometalo slavlje u samoj crkvi.

- Privola se izgovara prema Redu vjenčanja, 
a nikako improviziranim vlastitim riječi-
ma.

- Prisega na križ u našim je biskupijama ob-
vezatna.

- Pričest samo pod prilikom Kruha.

Ovaj tekst je već bio objavljen u Glasniku. Na-
žalost, iz razgovora s pojedinim župljanima 
vidjeli smo da on nije pročitan, pa ga zato po-
novno objavljujemo. Kako ne bismo nepotrebno 
komentirali i širili neistinite priče, molimo vas 
da ovo dobro pročitate. Ovu Okružnicu je na-
pisao naš biskup Ratko Perić i svi smo dužni 
pridržavati se onoga kako slijedi: 
- Najkasnije mjesec dana prije samoga sa-

kramentalnog čina potrebno je pokrenuti 
Postupak za ženidbu (obaviti zaruke).

- Krsni i Slobodni list za stranku koja nije 
iz župe vjenčanja ne smije biti stariji od 6 
(šest) mjeseci. 

- Za zaručnike koji prije sakramentalne že-
nidbe žive u civilno zakonskoj ili vanbrač-
noj zajednici potrebno je od Ordinarijata 
zatražiti oprost od suložništva – umaknu-
ća, i navještaja. (Dakle, nema navještaja 
ženidbe u župama zaručnika. Oprost traži 
župnik.)

- Obrednik vjenčanja predviđa slavlje že-
nidbe s Misom ili bez Mise. Pastoralnoj 
razboritosti župnika prepušta se procjena 
kada će pristupiti kojemu načinu. Svakako, 
ako ženidbu sklapa katolička i nekatolička 
krštena osoba, onda se, ako mjesni ordi-
narij drugačije ne odredi, mora primijeni-
ti obred vjenčanja bez sv. Mise. Vjenčanje 
zaručnika koji prije sakramenta crkvene 
ženidbe zajedno žive u civilno zakonitoj 
ili vanbračnoj zajednici neka se slavi bez 
sv. Mise.

- Valja potaknuti mladence i kumove da 
pristupe sakramentu sv. ispovijedi. 

- Nije prikladno, a Bogu hvala ni uobičaje-
no, da se vjenčanje obavlja u vrijeme doša-
šća, korizme ili na druge pokorničke dane. 
Ako li se vjenčanje obavlja u ovo vrijeme, 
onda će župnik podsjetiti mladence da 
poštuju osobit značaj ovih liturgijskih vre-
mena, da se uzdrže od vanjskoga slavlja.

- Slavitelju, mladencima i svim suslavite-
ljima nalaže se da poštuju dostojanstvo 
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ŽUPNE OBAVIJESTI

RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA
21. siječnja 2018. – Treća nedjelja kroz godinu
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, D. 
Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 sati.
28. siječnja 2018. – Četvrta nedjelja kroz go-
dinu
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik u 9 sati, D. 
Blatnica u 9:30 sati, D. V. Ograđenik u 10:30 sati.
 
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM  OL-
TARSKOM SAKRAMENTU 
Klanjanje je svakoga četvrtka u uobičajeno vrije-
me. Krunica i mogućnost za ispovijed je u 17:30. 
Sveta misa je u 18 sati, a iza mise polusatno kla-
njanje. Bilo bi dobro kada bi se kroz ovu godi-
nu malo više odazivali na klanjanje, jer imamo 
dovoljno zajedničkih nakana za koje nam valja 
moliti. Sasvim sigurno bi bilo potrebno moliti za 
obitelji i rađanje djece, kao i za postojeća i nova 
duhovna zvanja. Nadamo se da ćete prepoznati 
potrebu molitve i dolaziti na ova klanjanja.
 
ŽUPNA KATEHEZA ZA 
PRVOPRIČESNIKE I KRIZMANIKA
Nastavljamo s redovitom župnom katehezom 
za prvopričesnike i krizmanike. Prvopričesnici 
imaju svoje susrete subotom u 9 sati, a krizmani-
ci petkom u 16 sati. 
Prva će pričest, kao i svake godine, biti na Bijelu 
nedjelju, a ove godine to je 8. travnja u 11 sati. 
Sakrament krizme bit će u subotu 9. lipnja u 10 
sati.
 
LITURGIJSKA SKUPINA
Zahvaljujemo liturgijskoj skupini na njihovoj 
angažiranosti i odgovornosti u službi lektora (či-
tača) kao i na prepoznavanju ove važne službe 
u Crkvi, a to je prenijeti Božju riječ slušatelju, 
vjerniku. Nakon ove blagdanske pauze prvi su-
sret održati će se u srijedu 25. siječnja u 20 sati. 
Molimo sve članove da dođu, a na poseban na-
čin pozivamo sve vas koji biste željeli čitati na 
svetim misama da dođete na ovaj sastanak. Po-
sebno pozivamo vas koji pripadate filijalama. Tu 
je odaziv, nažalost, jako loš.
 
PROBE PJEVANJA
Hvala našim zborovima i njihovim voditeljima 
na trudu i radu, kao i želji da svojim glasovima 

 

88 265  

 

 

Radno vrije župnog ureda

Svaki dan od 8 - 12 sati.

Nedjeljom nakon svetih misa.

Opremanje bolesnika u svako vrijeme.

Dokumente i potvrde ne izdajemo 
nedjeljom!

Molimo vas da se pridržavate ove 
satnice.

Župno osoblje: 

GSM: 063 423 898 
e-mail: tihomir.bazina@gmail.com 

Fra Hrvoje Miletić (1975.) 
GSM: 063 820 660 

Školske sestre franjevke: 

s. Marija Martinović, predstojnica

s. Iva Bešlić

Telefon: 036/652-039

Izdavač: Župni ured sv. Stjepana Prvo-
mučenika, Čerin 

Listić izlazi svaka dva tjedna,  
zaključuje se četvrtkom 



5

LITURGIJSKI I IMENDANSKI KALENDAR

N 14. siječnja – DRUGA NEDJELJA KROZ GODINU
P 15. siječnja – Pavao pust., Anastazija, Stošija
U 16. siječnja – Berard, Honorat, Mislav
S 17. siječnja – Sv. Antun opat, Jolanda, Ljubica
Č 18. siječnja – Priska, Margareta, Kristina
P 19. siječnja – Mario i Marta, Germanik
S 20. siječnja – Fabijan i Sebastijan

N 21. siječnja – TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU
P 22. siječnja – Vinko, Anastazije, Irena
U 23. siječnja – Emerencijana, Ema, Vjera
S 24. siječnja – Franjo Saleški, Euzebija, Ksenija
Č 25. siječnja – Obraćenje sv. Pavla, Ananija
P 26. siječnja – Paula Rimska, Timotej i Tit
S  27. siječnja – Angela Merici, Anđelka, Pribislav

ŽUPNE OBAVIJESTI

još više obogate ionako bogata liturgijska slav-
lja. Sasvim je sigurno da bi se još dobar dio vas, 
koji lijepo pjevate, mogao pridružiti nekome od 
zborova, pa vas ovom prilikom pozivamo. Ovi 
zborovi su vaši i za vas! Vama ostaju! Iskoristi-
te talente koje vam je Gospodin dao. Redovite 
probe pjevanja održavaju se prema sljedećem 
rasporedu: 

Dječji zbor „Život“ – Čerin – subotom u 10 
sati
Veliki zbor Sv. Stjepana – Čerin – utorkom i 
četvrtkom u 19:30 sati
Veliki zbor Sv. Franje – Donja Blatnica – po-
nedjeljkom u 19:30 sati
Zbor Sv. Jeronima – Donji Mali Ograđenik – 
četvrtkom u 19 sati
Zbor Frame – subotom poslijepodne (dogo-
vor satnice na susretu Frame)

  
MINISTRANTI
Hvala našim ministrantima na njihovoj redovi-
tosti na svetim misama. Posebna pohvala mini-
strantima koji su u velikom broju sudjelovali na 
misama zornicama. To je znak da se sve može 
ako se hovće. Još se više trebaju potruditi i biti 
redovitiji na svojim susretima subotom. Prvi su-
sret nakon blagdanske stanke bit će u subotu, 20. 
siječnja prema sljedećem rasporedu:

Čerin – 9 sati 
D. M. Ograđenik – 9 sati 
D. V. Ograđenik – 10 sati 
D. Blatnica – 10:30 sati 

 
FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED – OFS 
Franjevački svjetovni red svoje susrete ima sva-
koga utorka u 18:30 sati. Prvi utorak u mjesecu 
je sveta misa za sve članove Franjevačkog svje-
tovnog reda, ali i za sve ostale župljane. 
 
FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA 
Susreti Frame održavaju se svakog petka u 20 
sati. Prvi susret u ovoj 2018. godini bit će u pe-
tak, 19. siječnja.
 
GLASNICI SVETOGA FRANJE
Učenici devetih razreda, kao i oni srednjoškolci 
koji do sada nisu bili u Frami imat će upis u Gla-
snike i Framu u petak, 19. siječnja u 16 sati. Tada 
će se sa svojim voditeljem Matom Ševom, koji je 
voditelj formacije u Frami, dogovoriti o danu i 
satnici redovitih tjednih susreta. 

 SVETE MISE ZA POKOJNE
Napominjemo vam da do kraja travnja možete 
upisati mise za svoje pokojne isključivo s karti-
com, i to jedna misa po obitelji. Od 1. svibnja 
kartice više neće vrijediti, a ukoliko bude slo-
bodnih termina oni će biti raspoloživi za sve vas 
koji želite uplatiti i drugu misnu nakanu. Narav-
no, tada bez kartice. Hvala svima vama koji ste 
pohvalili ovakav način primanja svetih misa za 
vaše pokojne. 
 
CIJENE USLUGA U ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, slobodni list, 
vjenčani list…) - 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne donesete svoj križ 
onda je 120 KM. Napominjemo da se 50% od 
vjenčanja daje u biskupiju. Svako traženje „do-
zvole“ na određeni dokument za vjenčanje (ako 
nije iz naše Biskupije) mi plaćamo 20 KM od 
onoga što ste vi uplatili. 
Sprovod – 100 KM. Običaj je, ali ne i obveza, 
uplatiti i 30 misnih nakana za pokojnika što 
iznosi 600 KM. Te misne nakane se šalju u Pro-
vincijalat. 
Krizma – 50 KM. 50% od toga iznosa ide bisku-
pu, kao i sva lemuzina od toga dana.
Misa za pokojne ili na nakanu – 20 KM.
Haljine za prvu pričest i krizmu – 30 KM (odred-
ba župnog ureda već od prije)
Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se ne plaćaju.
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Čerin,  7 sati  – Stipe Prusina za † majku Hildu, oca Gojka i ostale †† iz ob. Prusina  

   i Medić

  – Obitelj za † Ružu Barbarić

Čerin, 7 sati  – Ilko Stojić za † Ivana i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Vinka Korać za † supruga Zlatka i ostale ††

  – Mate i Stana Korać za svoje ††

Čerin,  7 sati  – Antonija Korać za † muža Matu i ostale †† iz ob. Korać i Medić

  – Ljubica Petrina za † muža Dragu i ostale †† iz ob. Petrina i Radišić

Čerin, 18 sati – Bože i Dijana Korać za † oca Jozu i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Daka i Ružica Pinjuh za †† roditelje i ostale ††

  – Kata Stojić za † muža Matu, kćer Zlatu, sestru Zoru, Lucu i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Braća i sestre za † oca Dolfu, majku Anicu i ostale †† iz obitelji  

   Sabljić i Primorac

Čerin,  8 sati  – Miran i Vesna Vlaho za †† roditelje: Martina, Macu, Iliju i ostale †† 

 11 sati – Sveta misa za župljane 

D. M. Ograđenik, 9 sati – Jago i Vesna Luburić za †† roditelje: Ljubu, Ivu i Miru i ostale ††

D. Blatnica, 9,30 sati – Žarko i Vesna za † kćer Ljubicu i ostale ††

D. V. Ograđenik, 10,30 sati – Slaven Milićević za † majku Janju, oca Petra i ostale ††
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Čerin,  7 sati  – Mate Prusina za † ženu Katu i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Mara Stojić za † Jakicu, muža Stojana i ostale †† iz obitelji

  – Obitelj za † Zdravka i ostale †† iz ob. Prusina i Ćorić

Čerin,  7 sati  – Zora Alilović za †† roditelje Juru i Milu, sestre Stanu, Anđu, brata  

   Matu i ostale †† 

Čerin,  7 sati  – 

Čerin, 18 sati – Mile i Ankica Lesko za sve svoje ††

Čerin,  7 sati  – Jozo i Šima Beljo za sve svoje ††

  – Pero Radišić za †† roditelje Stanu i Stipu i ostale ††

Čerin,  7 sati  – Rade Stojić za †† roditelje Matu i Jelu i ostale ††

  – Jela Stojić za † muža Stanka i ostale ††

Čerin,  8 sati  – Jozo i Danica Aralo za svoje †† 

 11 sati – Sveta misa za župljane

D. M. Ograđenik, 9 sati – Krešo Ćavar za svoje ††

D. Blatnica, 9,30 sati – Obitelj Pehar za † Jagu, Filku, Ivicu, Vladu i ostale ††

D. V. Ograđenik, 10,30 sati – Mirko Šarac za † ženu Vidu, oca Juru, majku Katu, brata Jerku, sestre  

   Anicu i Sofiju i ostale ††
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STATISTIKA ŽUPE ČERIN OD 1947-2017

Godina Broj  
rođenih

Broj 
umrlih

Prirodni 
prirast

2017. 31 77 -46
2016. 42 56 -14
2015. 39 65 -26
2014. 56 64 -8
2013. 51 62 -11
2012. 55 47 8
2011. 50 57 -7
2010. 45 63 -18
2009. 57 54 3
2008. 40 49 -9
2007. 54 50 4
2006. 57 60 -3
2005. 79 48 31
2004. 70 63 7
2003. 44 56 -12
2002. 64 52 12
2001. 61 57 4
2000. 79 57 22
1999. 78 64 14
1998. 63 55 8
1997. 91 51 40
1996. 92 46 46
1995. 83 42 41
1994. 72 70 2
1993. 66 69 -3
1992. 63 47 16
1991. 83 44 39
1990. 74 40 34
1989. 81 42 39
1988. 72 44 28
1987. 61 40 21
1986. 79 62 35
1985. 75 42 33
1984. 68 61 7
1983. 57 45 12
1982. 51 38 13

Godina Broj 
rođenih

Broj 
umrlih

Prirodni 
prirast

1981. 67 45 22
1980. 66 44 22
1979. 58 47 11
1978. 55 41 14
1977. 65 41 24
1976. 64 39 25
1975. 89 40 48
1974. 90 42 48
1973. 86 51 35
1972. 93 38 55
1971. 95 30 65
1970. 77 30 47
1969. 97 39 58
1968. 106 40 66
1967. 117 31 86
1966. 119 28 91
1965. 111 33 78
1964. 109 23 86
1963. 121 18 103
1962. 127 35 92
1961. 107 30 77
1960. 106 38 68
1959. 113 35 78
1958. 129 38 91
1957. 117 40 77
1956. 103 40 63
1955. 98 30 68
1954. 111 26 85
1953. 100 44 56
1952. 105 46 59
1951. 91 40 51
1950. 103 48 55
1949. 87 49 38
1948. 93 55 38
1947. 110 46 64
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mjesto obitelji članova krštenih umrlih stanje
ŽUPNI URED 1 4 0 0 0
GORNJI VELIKI OGRAĐENIK 153 635 5 11 -6
GORNJI MALI OGRAĐENIK 34 130 1 0 1
DONJI VELIKI OGRAĐENIK 134 503 4 11 -7
DONJI MALI OGRAĐENIK 60 256 2 3 -1
DONJA BLATNICA 116 507 4 8 -4
GORNJI HAMZIĆI 105 384 2 3 -1
DONJI HAMZIĆI 100 453 0 7 -7
ČERIN 71 318 2 4 -2
ČALIĆI 55 177 1 7 -6
DRAGIĆINA 104 425 4 12 -8
OSTALO 6 11 -5
UKUPNO 932 3788 31 77 -46
NAŠA ŽUPA 25 66 -41

 – 49

 -  42

- 400

 – 168

OBITELJI S JEDNIM ILI DVA ČLANA
mjesto Jedan član obitelji Dva člana obitelji

GORNJI VELIKI OGRAĐENIK 15 22
GORNJI MALI OGRAĐENIK 2 12
DONJI VELIKI OGRAĐENIK 21 22
DONJI MALI OGRAĐENIK 8 5
DONJA BLATNICA 16 12
GORNJI HAMZIĆI 13 21
DONJI HAMZIĆI 10 14
ČERIN 4 6
ČALIĆI 11 7
DRAGIĆINA 11 16
UKUPNO 111 137

Većina ovih obitelji su starije osobe, a samo su rijetki mladi bračni parovi koji su 
tek zasnovali svoju obitelji. Iz ovoga se jasno vidi da će i ta domaćinstva u dogled-
no vrijeme biti zatvorena.

STATISTIKA ŽUPE ČERIN ZA 2017
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NAPOMENA ZA ISPOVJED BOLESNIKA I 
SPROVOD
Istina je da se rijetko događa da nekoga treba 
ispovjediti u noći, ali bi vas molili, ukoliko to 
bude potrebno, da obavezno dođete po svećeni-
ka. Nažalost, svakakve se stvari događaju i ova 
molba je samo iz sigurnosnih razloga. Po danu 
to ne treba činiti.
Lijepo je kada nekoga angažirate da pjeva na 
sprovodu, ali bi vas molili da pripazite kakve pje-
sme se pjevaju. Sprovod nije mjesto gdje se pje-
vaju zabavne pjesme kao npr. „Otiš’o je otac moj 
polako“, bez obzira koliko ta pjesma bila lijepa. 
Ukoliko nema mrtvačnice u određenom mjestu 
veliki broj vas doveze vašega pokojnika u gro-
blje sat vremena prije samoga sprovoda. Moli-
li bismo vas da i ostali čine istu stvar. Također, 
ubuduće nedjeljom možemo uzeti samo jedan 
sprovod zbog naših nedjeljnih svetih misa!!! Ne 
možemo slaviti više od tri svete mise. Na Božić, 
Uskrs i Sv. Stjepana (3.8.) nema sprovoda!!! Hva-
la!
 
IZDANJA FRAME ČERIN
Naša Frama je proslavila 20 godina svoga po-
stojanja. Snimili su i izdali svoj nosač zvuka pod 
nazivom „Samo jedan tren“. Ovaj CD možete na-
baviti u župnom uredu i košta 15 KM. Također, 
izdali su i knjižicu pod nazivom „Brežuljak se 
opasa radošću“. Ona košta 5 KM. Cijene ovih iz-
danja su isključivo izdavačke, bez ikakve zarade. 
Podržite rad ovih mladih ljudi
 
REDOVITA SV. ISPOVIJED U ŽUPI 
U našoj župi sv. Stjepana imate mogućnost za sv. 
Ispovijed svakog dana ujutro pred jutarnju sve-
tu misu u 7 sati i četvrtkom prije svete mise u 
18 sati. Zbog nedostatka svećenika teže je stići 
ispovijedati nedjeljom, osim na Čerinu prije sve-
te mise u 8 sati, jer na filijale ne stignemo doći 
ranije.
Sveta ispovijed nije vezana ni uz koji dan niti po-
božnost. Ona je vezana isključivo za grijeh i tada 
je vrijeme otići na svetu ispovijed. 
 
DAROVATELJI ZA CRKVU
Zoran Pinjuh (prigodom krštenja) 100 KM, Or-
nela Leko 100 KM, Prigodom krštenja Joze Du-
gandžića 100 KM, Zvonko Beljo 50 Eura, Obitelj 
† Ferde Ivankovića 100 KM.
Hvala!

DAROVATELJI ZA CRKVU
Ovo su darovatelji koji su svoj novčani iznos upi-
sali pod rubriku „za crkvu“ tijekom blagoslova 
obitelji. Novčani iznosi su u konvertibilnim mar-
kama. Od srca svima hvala!
Jakov Stojić † Joze 50, Ilko Stojić 100, Mate 
(Blaž) Stojić 20, Bože Stojić † Ivana 50, Boro (Sti-
pe) Stojić 10, Ivan Stojić † Pave 50, Emil Raspu-
dić 100, Ruža Stojić ud. Cvitana 30, Šimun Stojić 
10, Boško Stojić 30, Mate Stojić † Stipe 10, Jakov 
Stojić † Ikana 50, Jozo Sušac † Jure 20, Gojko 
Barbarić † Marka 20, Marinko Barbarić † Rade 
50, Anđelka Barbarić 50, Dragan Barbarić 50, 
Jozo Barbarić † Marka 50, Dragan Prusina † 
Vinka 30, Jure Prusina † Vinka 50, Stipe Stojić 
„Jozulov“ 50, Ivica Stojić † Branka 20, Marko 
Stojić – Manja 30, Mate Stojić Boškin 20, Jelena 
Stojić ud. Pave 20, Ivan Stojić † Tomislava 50, 
Jozo Stojić – Đoza 10, Željko Stojić – Crni 20, 
Ivan Stojić † Drage 10, Marinko Stojić † Joze 50, 
Ante Dugandžić † Mate 50, Jozo Dugandžič † 
Dane 20, Veselko Stojić – Galić 20, Velimir Stojić 
20, Mladen Stojić † Blaža 40, Dragan Stojić † 
Blaža 30, Ivan Stojić – Šakić 30, Mate Stojić – 
Vranić 10, Krešimir Stojić † Vinka 25, Milica 
Stojić 30, Ljubomir Stojić † Stanka 20, Rade Sto-
jić – Bovkić 20, Tihomir Stojić 20, Kata Stojić † 
Mate 30, Milica Stojić † Ivana 10, Gojko Barbarić 
† Rade 50, Ivan Dugandžić † Stanka 20, Frano 
Barbarić 50, Ivan Skoko † Mate 30, Koviljka Sto-
jić † Gojka 50, Marin Barbarić – Barba 20, Mira 
Zovko ud. Martina 100, Niko Stojić 10, Ivan (Lo-
vre) Barbarić 20, Žarko Pehar † Slavka 50,  Mile 
(Nikola) Lesko 50, Bože (Josip) Beljo 30, Jozo 
Vlaho 10, Slaven Džida 30, Mladen Martinović 
50, Željko Nakić 100, Jozo Lesko † Stipe 30, Pavo 
Zovko 20, Marijan Pehar † Pave 50, Mate Pehar 
† Pere 50, Jure Pehar † Luke 45, Davor Vasilj † 
Stjepana 20, Krešo (Ivan) Pehar 30, Dragan (Bla-
go) Pehar 30, Mate Pehar † Blage 30, Ante Pehar 
– Čupić 30, Tihomir Pehar – Čupić 10, Božo Pe-
har † Jage 50, Dragan Odak 10, Bojka Vlaho ud. 
Stanka 30, Franjo Lesko † Ilije 50, Tomislava Le-
sko ud. Nikole 10, Vida Nikolić 35, Anka Nikolić 
† Vinka 25, Mate Andačić 10, Luca Stojić ud. 
Cvitana 50, Mate Lesko † Nikole 50, Ivan (Mi-
ljenko) Džida 20, Pavo Džida † Ilije 20, Stjepan 
Vlaho 40, Zdravko Pehar 40, Danica Nakić ud. 
Ilije 100, Stanislav Martinović 50, Mario Vlaho 
100, Zdravka Odak 50, Franjo Buljan 25, Veso 
Bevanda 20, Anica Barbarić ud. Vlade 50, Zora 

ŽUPNE OBAVIJESTI
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Sušac 20, Franjo (Jozo) Barbarić 50, Ivan Odak † 
Joze 20, Dragica Gagro † Radoslava 30, Mate Su-
šac Matko 50, Jozo Sušac Matkov 100, Pero Bar-
barić Pepi  50, Miroljub Barbarić † Marka 20, 
Zlatan Barbarić – Ćuća 50, Mladen Lesko † Joze 
20, Petar Sušac † Andrije 30, Ivan (Frano) Galić 
20, Milica – Mila Sušac 20, Mate (Frano) Bulić 
100, Miro (Božica) Bevanda 20, Marin Barbarić 
† Žarka 50, Gojko (Andrija) Gagro 100, Miro-
ljub Bevanda 100, Mario (Pavo) Bevanda 35, Mi-
ljenko (Branko) Barbarić 30, Terezija Barbarić 
ud. Ilije 10, Ivan (Lola) Mišić 20, Nikola Odak 
20, Andrija Gagro † Mate 10, Mariofil Gagro 20, 
Zdravko (Ivan) Bevanda 50, Slavko Jurić 50, 
Zvonimir (Ivan) Galić 20, Ob. † Ruže Sušac 50, 
Vencel Barbarić 20, Jozo (Ivan) Bulić 10, Nikola 
Lesko † Mirka 20, Jure (Mate) Lesko 30, Mihovil 
Pinjuh 50, Žarko Vučić 20, Stipe (Branko) Galić 
50, Žarko Lesko † Drage 50, Kata Lesko ud. Joze 
30, Ivan Galić 10, Mario (Ivan) Galić 20, Jozo 
(Blaž) Galić 20, Marijan (Jozo) Tolj 30, Josip 
(Marijan) Tolj 50, Željko (Stjepan) Tolj 20, Ljilja 
Tolj ud. Drage 30, Divna Sušac 50, Žarko Lubu-
rić 50, Mile Gagro † Pave 10, Rade Šantić 100, 
Ljubo Luburić 5, Goran Gagro † Pave 40, Vinka 
Luburić ud. Mate 30, Zoran Erdelić 10, Katica 
Erdelić 10, Mila Mandžo 50, Ivan Gagro – Ivan-
da 20, Darinka Gagro ud. Pave 5, Nedjeljko 
Mandžo 80, Vitomir Mandić 50, Miljenko Petru-
šić † Franje 50, Tihomir Prusina 40, Vinko Ivan-
ković Šimunović 50, Vice Prusina 100, Ferdo 
Prusina † Marijana 30, Jago (Ivan) Prusina 40, 
Ivan Zekušić † Marka 10, Bože Korać Miška 50, 
Ljubica Radišić ud. Ivana 50, Šimun Korać – Šica 
50, Antonija Korać † Mate 30, Ante Šimović † 
Mate 50, Ilen Aralo 20, Gojko Korać † Šimuna 
50, Mirko Zovko † Stipe 50, Mate Zovko † Ilije 
50, Agneza Korać † Mladena 50, Milka – Milica 
Korać 50, Mile Radišić † Ivana 50, Mirko Korać 
– Mićun 35, Mate Stojić † Joze 50, Ivan Stojić † 
Joze 50, Drago (Rade) Prusina 20, Hermelina 
Korać 20, Mladen Korać – Barišić 10, Mate Ko-
rać – Barišić 20, Mate Korać – Vidić 30, Renato 
Prusina – Kedić 50, Ivan Prusina – Jozić 20, 
Zdravka Prusina ud. Zdravka 100, Ivan Aralo † 
Mate 20, Ankica Ivanković 50, Vinka Milićević † 
Grge 20, Zlatan Prusina – Kedić 50, Jozo Aralo † 
Mate 10, Ivan Prusina † Mate – Kedić 20, Dražan 
Prusina † Gojka 50, Ljilja Lješić † Stjepana 30, 
Vlado Korać – Sitarević 25, Zlatko Jarkić 100, 
Dražen Korać † Ante 20, Mila Cvitanović ud. 

Drage 50, Jagoda Soldo 20, Mirko Soldo 20, 
Marko Miletić 50, Niko Miletić 20, Ilija Miliće-
vić Luburušić 50, Jozo Miletić † Grge 50, Stjepan 
Miletić 50, Ivica Soldo † Dobroslava 50, Ante 
Soldo † Pave 50, Pero Soldo – Pepa 20, Silvestar 
Beljo  - Sile 40, Katica Soldo ud. Ivana 30, Šimica 
Milićević ud. Pere 20, Jozo (Stipe) Musa 30, Ivica 
Šarac – Baković 10, Željko Šarac 40, Mario Soldo 
† Mate 40, Ivan – Iko Šarac 30, Ivan Milićević – 
Šokan 30, Zdenka Šarac † Nikole 20, Marinko 
Šarac † Franje 10, Anica Soldo ud. Ivana 30, Ivan 
Soldo † Mate 50, Davor Soldo † Marka 40, Zlata 
Milićević ud. Jure 50, Jela Milićević ud. Ivana 50, 
Tomo (Ivan) Soldo 35, Ante Milićević † Jure 50, 
Mara Šarac ud. Ilije 10, Gojko Šarac † Frane 20, 
Hrvoje Šarac 80, Vitomir Dugandžić 50, Mate 
(Nikola) Miletić 50, Nikola Miletić † Grge 20, 
Zvonimir Milićević 30, Miljenko (Nikola) Mile-
tić 30, Gojko Miletić † Grge 20, Niko Miletić † 
Ivana 30, Delfina Soldo 20, Onorato Martinčić 
50, Ivan Beljo † Joze 20, Ante Milićević – Ivić 20, 
Miroslav Skelo 100, Ante Odak – Puška 100, 
Mate Milićević – Krković 50, Jeronim Milićević 
50, Mate Milićević † Ivana 30, Jozo Odak † Mar-
ka 20, Ivan Ivanković † Mate 10, Ljubo Prusina 
– Tažilović 10, Damjan Puljić 20, Kata Ivanković 
ud. Gojka 20, Dragica Čiča 20, Franjo i Marija 
Sučić 20, Žarko Ševo † Mate 40, Zdravko Ivan-
ković – Apelović 20, Ivan Ivanković † Stanka 50, 
Božo Ivanković – Ivkić 10, Bože Prusina – Lucić 
20, Veronika Radišić ud. Viktora 50, Jozo (Božo) 
Šimović 10, Jozo (Jure) Prusina 50, Božo Medić 
– Šeki 50, Pero Radišić – Katanić 20, Igor (Mate) 
Prusina 40, Mate Medić 30, Zoran (Gojko) Pru-
sina 30, Vilma Šaravanja 20, Mladen (Pero) Ra-
dišić 40, Šima Prusina † Veselka 30, Danica Ra-
dišić ud. Mile 10, Vlado Radišić † Ivana 20, Žar-
ko Stojić – Matić 50, Drago Šimović 30, Zdenko 
(Stanko) Radišić 50, Davor (Stanko) Radišić 50, 
Slavka Šimović ud. Marijana 35, Stipe Prusina † 
Gojka 50, Bože Radišić † Ivana 50, Zdravko Pru-
sina 50, Andrija Medić 50, Gojko Šimović 10, 
Slobodan Prusina 20, Damir Ivanković 100, Da-
rio Ivanković 30, Dragan Ivanković – Apelović 
30, Jozo Ševo † Ivana 20, Ivica Ševo 20, Ivan Pu-
ljić 50, Zoran Ivanković - Lukić 50, Mirko Ševo † 
Ivana 50, Stipe Musa Drinić - 20, Tonko Petrina 
50, Grgo Kvesić 25, Ivan Sabljić † Jure 50, Valen-
tin Sabljić  † Vinka 40, Mara Vučić ud. Bonete 
50, Mladen (Pero) Sušac 30, Manda Zovko † 
Mirka 10, Ruža Zovko ud. Gojka 10, Lovre 

ŽUPNE OBAVIJESTI
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(Grgo) Zovko 20, Matija Sabljić ud. Nikole 20, 
Nada Sabljić 30, Mate (Ivan) Sabljić 15, Veselko 
Sabljić † Dolfe 30, Mirko Sabljić † Mate 30, Ilija-
na Petrina † Mate 30, Drago (Ivan) Sabljić 20, 
Slaven Mamić † Ivice 30, Jozo (Franjo) Luburić 
30, Manda Musa 30, Mirko Prusac 20, Mate Du-
gandžić Lukasov 40, Mate Dugandžić † Zdravka 
50, Dragan Dugandžić † Jure 50, Mladen Miliće-
vić † Ivana 20, Stanko Dugandžić † Marijana 50, 
Veselka Dugandžić 50, Borislav Šimović 50, Vin-
ko Luburić – Šetuljić 25, Milenko Dugandžić 20, 
Krešo Ćavar 100, Zorka Dugandžić ud. Mate 30, 
Zlatan Dugandžić 25, Mirko Dugandžić † Jure 
20, Ivan Duganžić – Jozipovac 30, Nikola Du-
gandžić † Frane 10, Mijo Dugandžić † Ivana 30, 
Davorin Dugandžić 20, Mate (Ilija) Dugandžić 
10, Ivan (Ilija) Dugandžić 30, Jago Luburić 30, 
Ivan Luburić † Stanka 50, Tomislav Sušac Mla-
denov 100, Mladen Sušac 50, Josip Bubalo 50, 
Ivan (Darko) Glamuzina 10, Anka Pinjuh 30, 
Stanko Petrina † Ivana 50, Tomislav Martinac 
35, Zdravko Petrina 25, Irena Musa 30, Šima 
Martinac 50, Nada Soldo 50, Marko Petrina 50, 
Jela Martinac 20, Mate Rešetar 20, Zvonimir Su-
šac 40, Gojko – Zvonimir Martinac 20, Kata Pi-
njuh 20, Franjo Petrina – Anđukić 30, Ivan (Mi-
livoj) Pinjuh 10, Ivan Pinjuh † Stojana 25, Zvon-
ko Pinjuh † Mate 10, Davorin Daka Pinjuh 20, 
Miljenko (Pero) Musa 10, Drago Musa 20, Go-
ran Zovko † Ivana 40, Mile Soldo 100, Anka Gla-
muzina ud. Pave 25, Nejdeljko Jurković 20, Mar-
ko (Tomo) Musa 30, Davor Darko Glamuzina 
50, Marin (Slavko) Soldo 20, Zoran Prusina 20, 
Mira Medić ud. Pere 50.
 
DAROVATELJI ZA MASLINSKI VRT
Veselko Gagro † Ivana 100 KM, Vice Luburić 
(prigodom krštenja) 50 Eura.
 

ZA UREĐENJE CRKVE U DONJOJ BLATNICI
Jago Gagro 50 KM, Ruža Rajić 100 KM, Dragica 
Gagro † Raće 100 KM.
Hvala!
 
NAŠI KRŠTENI
25. PETAR PINJUH s Čerina, sin Zorana i Mar-

lene r. Markić. Kum je bio Ervin Leko, a kr-
stitelj fra Hrvoje Miletić.

26. ANDRIJA LUBURIĆ iz Gornjeg Malog 
Ograđenika, sin Vice i Ane r. Soldo. Kum je 
bio Branimir Luburić, a krstitelj fra Hrvoje 
Miletić.

27. JOZO DUGANDŽIĆ iz Dragićine, sin Dra-
gana i Dragane r. Ljubić. Kum je bio Dario 
Dugandžić, a krstitelj fra Tihomir Bazina.

28. GABRIELA BELJO iz Donjeg Velikog Ogra-
đenika, kći Zvonke i Zorice r. Pandža. Kuma 
je bila Željka Milićević, a krstitelj fra Hrvoje 
Miletić.

Čestitamo!
 
NAŠI POKOJNI
76. IVAN GAGRO (1957.) iz Gornjeg Velikog 

Ograđenika, sin Veselka i Dragice r. Ćorić. 
Supruga je bila Iva. Pokopan je na Grmina-
ma, a sprovodne obrede je vodio fra Tihomir 
Bazina.

77. RUŽA BARBARIĆ (1942.) iz Dragićine, kći 
Ilije Miletića i Janje r. Planinić. Suprug je bio 
Mirko. Pokopana je na Dugandžića groblju, 
a sprovodne obrede je vodio fra Tihomir Ba-
zina.

1. FERDO IVANKOVIĆ (1939.) iz Donjih 
Hamzića, sin Ante i Janje r. Radišić. Supruga 
je bila Luca r. Radišić. Pokopan je na Elezov-
cu, a sprovodne obrede je vodio fra Tomislav 
Puljić.

Počivali u miru Božjem!

ŽUPNE OBAVIJESTI

SEBET NAS I NAŠE DICE – predstava FSR-a i FRAME ŠIROKI BRIJEG
Povodom ove 100.obljetnice djelovanja fra Didaka Buntića i spašavanja hercegovačke djece od 
gladi trećari iz naše župe će ugostiti Franjevački svjetovni red iz Širokog Brijega koji su pripre-
mili predstavu SEBET NAS I NAŠE DICE koja govori o fra Didaku i akciiji spašavanja djece. U 
predstavi sudjeluje 40 trećara i framaša i 20 djece. Glavni i odgovorni za nastanak i realizaciju ove 
predstave koja se izvodi po cijeloj Hercegovini i Hrvatskoj je fra Dane Karačić, duhovni asistent 
širokobrijeških trećara. Scenarij za predstavu je napisala Mirela Lovrić, profesorica hrvatskog je-
zika i širokobriješka trećarica. 
Predstava će se izvesti u ponedjeljak  22.01.2018. godine u 19.30 sati u velikoj dvorani Pastoralnog 
centra. Ulaz  je besplatan, ali na ulazu će se nalaziti kutije u koje posjetitelji mogu staviti dobro-
voljne priloge koji se doniraju udruzi Marijini obroci koja danas hrani gladnu djecu po cijelom 
svijetu. Na predstavu su pozvani svi župljani. Očekujemo vas!


